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KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) 
  

Thực hiện Kế hoạch số 1879/KH-SGD&ĐT ngày 09/9/2022 của Sở 

GD&ĐT về tổ chức các hoạt động, sự kiện kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam (20/11/1982- 20/11/2022), UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 

40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022) như sau: 
  I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  1. Mục đích: 

- Nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, phát huy truyền thống, tinh thần 

trách nhiệm, ý thức nghề nghiệp của đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong 

ngành giáo dục. Xây dựng nét đẹp truyền thống “Tôn sư, trọng đạo” của dân tộc 

Việt Nam và khơi dậy tinh thần hiếu học, vun đắp tình cảm tốt đẹp đối với thầy, cô 

giáo trong học sinh. 

- Tôn vinh giá trị cao quý của nghề dạy học, tạo sự quan tâm, động viên, 

chia sẻ của toàn xã hội đối với đội ngũ các thầy giáo, cô giáo, góp phần nâng cao 

chất lượng dạy học trong các nhà trường. Tri ân, ghi nhận công lao to lớn của đội 

ngũ nhà giáo đối với sự nghiệp giáo dục và đào tạo; đồng thời tạo không khí tươi 

vui, phấn khởi, khắc phục mọi khó khăn, đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt, 

học tốt” trong các nhà trường.  

  - Tạo được phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức toàn 

ngành Giáo dục, góp phần hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022-2023. 

  - Thông qua tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao, tạo không 

khí sôi nổi, gắn kết; tạo điều kiện giao lưu, trao đổi học tập nâng cao trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ trong đội ngũ giáo viên ở các trường học trên địa bàn. 

 - Là dịp để toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng Ngành chăm lo 

xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu 

cầu cao của sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước. Đồng thời cũng là 

dịp để ghi nhận, tri ân sự ủng hộ, giúp đỡ của các tổ chức, cá nhân đối với sự 

nghiệp giáo dục và đào tạo. 

 2. Yêu cầu: 

 - Việc tổ chức các hoạt động, sự kiện kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt 

Nam bảo đảm trang trọng, thiết thực, phù hợp với điều kiện cụ thể của địa phương, 

đơn vị; tránh phô trương, hình thức, lãng phí, gây phiền hà cho học sinh và cha mẹ 

học sinh; hạn chế bệnh thành tích, động viên thực chất, lôi cuốn toàn thể nhà giáo, 

học sinh và đông đảo các tầng lớp nhân dân tham gia. 

 - Hoạt động chào mừng 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam phải gắn với các 

hoạt động chuyên môn và các phong trào thi đua, các cuộc vận động đang được 

triển khai trong toàn Ngành một cách thiết thực, ý nghĩa, hiệu quả trong điều kiện 

tuân thủ các nguyên tắc phòng, chống dịch bệnh của ngành Y tế.  
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  II. NỘI DUNG: 

   1. Công tác tuyên truyền: 

   - Huy động đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý, các em học sinh, cộng tác 

viên, phóng viên báo chí viết bài nêu gương các thầy giáo, cô giáo đã có thành tích 

xuất sắc trong phong trào thi đua “hai tốt”, phong trào “mỗi thầy giáo, cô giáo là 

một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”, tích cực trong hoạt động đổi mới 

phương pháp, nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục để gửi cho Ban Biên tập các 

báo như: Báo Nghệ An, Báo Giáo dục và Thời đại, Bản tin “Giáo dục Nghệ An”, 

Bản tin Thanh Chương .... Liên đội các nhà trường lựa chọn các bài viết hay đưa 

vào chương trình “Phát thanh măng non” trong các buổi phát thanh hằng tuần. 

   - Đài truyền thanh Thị trấn xây dựng gương sáng về thầy giáo, cô giáo hoặc 

tập thể sư phạm đã có nhiều đóng góp cho sự phát triển của ngành Giáo dục. Kịp 

thời đưa tin, bài phản ánh các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà 

giáo Việt Nam. 

  - Treo các băng rôn tuyên truyền tại các trục đường chính, tại các nhà trường. 

Khẩu hiệu tuyên truyền: “Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo 

Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)”; “Thi đua lập nhiều thành tích chào mừng kỷ 

niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)”; “Mỗi thầy 

giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; “Giáo dục và Đào tạo 

là sự nghiệp của Đảng, của Nhà nước và của toàn dân”... 

  2. Lễ mít tinh kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11: 
 a. Thời gian:  Dự kiến ngày 18 tháng 11 năm 2022 

 b. Thành phần: 

- Lãnh đạo huyện, phòng giáo dục. 

- Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ và các đoàn thể, cán bộ, 

công chức; 

- Tập thể giáo viên, người lao động trường Mầm non, Trường Tiểu học, 

trưởng THCS; Hội cựu giáo chức thị trấn. 

- Bí thư Chi bộ, trưởng ban công tác mặt trận, khối trưởng 07 khối.   

c. Chương trình 

- Ổn định tổ chức 

- Văn nghệ chào mừng 

- Phát biểu khai mạc 

- Diễn văn Kỷ niệm 

- Tặng hoa lưu niệm 

- Giao lưu ẩm thực 

  3. Giải bóng chuyền hơi nữ chào mừng 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 

20/11 

- Đối tượng: Giáo viên, người lao động các trường học trên địa bàn Thị trấn; 

Hội cựu giáo chức 

- Thời gian tổ chức:  Chủ nhật ngày 13/11/2021 

- Địa điểm: Tại UBND Thị trấn Thanh Chương 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – xã hội 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm; 
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- Xây dựng Điều lệ, chuẩn bị cơ sở vật chất, tổ chức thi đấu giải bóng 

chuyền hơi nữ 

- Chuẩn bị Ma két và Chương trình văn nghệ; 

- Dự trù kinh phí phục vụ Lễ kỷ niệm; 

- Xây dựng bài tuyên truyền ngày Nhà giáo Việt Nam, đưa tin các hoạt động 

về 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam 

2. Công chức Văn phòng – thống kê: 

- Bố trí Hội trường, loa máy phụ vụ Hội nghị; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị. 

- Chuẩn bị Giấy mời các nhà trường tham dự Giải bóng chuyền, Giấy mời 

Đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán: 

Chuẩn bị đầy đủ kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm 

4. Trường Mầm non, Trường tiểu học và Trường THCS; Hội cựu giảo 

chức thị trấn: 

- Mỗi nhà trường chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

- Lập danh sách giáo viên và người lạo động, hội viên gửi đồng chí Văn 

phòng để tổng hợp số lượng người tham gia Lễ kỷ niệm. 

- Thành lập 01 đội bóng hơi nữ tham gia giải bóng chuyền kỷ niệm 40 năm 

ngày nhà giáo Việt Nam. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị khuyến học năm 2022 của Hội 

khuyến học  thị trấn đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan quan tâm, thực hiện 

để Hội nghị đạt kết quả cao./. 
 

 Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ; HĐND; UBND thị trấn; 

- Các ngành có liên quan; 

- 03 Nhà trường; 

- Lưu: VP 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tưởng Đăng Hào 
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